

# Press Release

# JPホールディングス

子育て支援事業の最大手 JP ホールディングス (証券コード 2749)

# 東京都調布市内の学童クラブ・放課後子供教室事業 (ユーフォー) による合同展覧会を開催

~昨年に引き続き2回目、工作ワークショップなどを通じて施設で過ごす時間を体験~

子育て支援最大手 JP ホールディングスのグループ企業である日本保育サービスは、東京都調布市内で運営受託している学童クラブ・放課後子供教室事業(以下「ユーフォー」\*\*)18 施設による合同展覧会を開催します。開催期間は 9 月 23 日(水)から 10 月 4 日(日)まで、全日入場無料で、調布市北部公民館にて開催します。 \*\*「ユーフォー」とは、調布市の放課後子供教室事業の名称です。

# ◆学童クラブ・ユーフォ―の取組みを紹介◆

今回の合同展覧会は、初開催となった昨年に引き続き2回目の開催です。昨年は、地域の方々に学童クラブやユーフォーがどのような場所なのか知ってもらい、地域交流を促進することを目的に取り組みました。来場者からは、「行事の豊富さ、工作レベルの高さに驚いた」「色々工夫があって、こどもの事を考え日々取り組んでくれているのが伝わってきた」といった声があがっていました。

今年は、昨年の目的に加え、来年度以降学童クラブ・ユーフォーを利用する可能性のある地域のこともたちに、施設の雰囲気を体験してもらうことをテーマとしています。会場では、より具体的に施設で過ごす時間をイメージできるよう、各施設で実施しているイベントの紹介や、こどもたちが制作した作品の展示、工作体験のワークショップなどを行います。また、来場しアンケートに回答していただいた方には先着で、こどもたちと職員が手作りしたクッキー型のマグネットをプレゼントします。





【アンケート回答でクッキー型マグネットをプレゼント(来場者のみ/先着順)】

# ◆工作ワークショップを開催、説明の動画をオンラインでも配信◆

展覧会開催期間中の全日、希望者には随時工作体験のワークショップを実施します。家庭でも用意できる身近な材料を使い、職員の説明を聞きながら工作を体験します(来場者 各日先着 10 名まで)。作り方の説明動画は、9月23日(水)より、日本保育サービスの公式 YouTube チャンネルでも配信するため、会場に来ることが出来ないこどもたちも、家庭でワークショップを体験することができます。

■株式会社日本保育サービス 公式 YouTube チャンネル■

日本保育サービス YouTube

# ◆イベント概要◆ ※新型コロナウイルス感染症の影響により、開催時間や内容が変更となる場合がございます。

### 【イベント名】

ユーフォー&学童合同展覧会

#### 【開催日時】

9月23日(水) 14:00~21:00/9月24日(木)~10月3日(土) 9:00~21:00/10月4日(日) 9:00~13:00

### 【開催場所】

調布市北部公民館1Fイベントギャラリー (調布市柴崎2丁目5番地18) 調布駅からバス「上ノ原公園下」下車、徒歩3分

### 【入場料】

無料

### 【参加施設】

うえのはら第1・第2学童クラブ/上ノ原小学校ユーフォー/おおまち第1・第2学童クラブ/ 北ノ台小学校学童クラブ/北ノ台小学校ユーフォー/しばさき公園北第1・第2学童クラブ/深大 寺小学校学童クラブ/深大寺小学校ユーフォー/深大寺児童館学童クラブ/滝坂小学校ユーフォー /調和小学校学童クラブ/調和小学校ユーフォー/はなばたけ第1・第2学童クラブ/ふじみだい 学童クラブ(全て調布市立)

## 【主催・問い合わせ先】

株式会社日本保育サービス 学童クラブ・児童館担当 TEL: 03-6455-8033 具体的なイベントの詳細 うえのはら第1学童クラブ TEL: 042-490-3860

JP ホールディングスグループは、保育園・学童クラブ・児童館など計 303 の子育て支援施設を運営しています。そのうち、89 施設が小学生を対象にした学童クラブ・児童館ですが、調布市内では自治体別では最も多い 18 施設を運営受託しています。

JP ホールディングスグループでは、今後も、調布市をはじめ、運営施設のある地域と連携しながら、こどもたちの未来を育んでまいります。

### ■株式会社 JP ホールディングスについて■

保育園・学童クラブ・児童館の運営を主軸に事業を展開している子育て支援の最大手企業(東証 1部上場・証券コード 2749)です。運営施設数はグループ全体で 303 施設となります(2020 年 4月 1日現在)。傘下に全国で保育園・学童クラブ・児童館を運営する株式会社日本保育サービスと株式会社アメニティライフ、保育園向け給食の請負などを行う株式会社ジェイキッチン、子育て支援施設向け英語・体操・リトミック教室を請け負う株式会社ジェイキャスト、保育関連用品の企画・販売などを行う株式会社ジェイ・プランニング販売、保育や発達支援に関する研修・研究・コンサルティングなどを行う株式会社日本保育総合研究所などがあります。

詳細はこちら(https://www.jp-holdings.co.jp/)をご覧ください。

【報道各位からの問い合わせ先】

株式会社JPホールディングス 東京本部

広報 IR 部 都志·牛田·筒場

TEL: 03-6433-9515 FAX: 03-6455-8032

MAIL: jphd\_pr@jp-holdings.co.jp https://www.jp-holdings.co.jp/